为免予处罚减轻处罚从轻处罚不予行政强制“四张清单”的通知》

（新环〔2022〕45 号）文件中“从轻处罚事项清单”第 7 项，

处罚事项名称：未密闭易产生扬尘的物料，或未采取有效措施防

治扬尘污染的。从轻处罚的情形：未按规定贮存、密闭易产生扬

尘的物料，或未采取有效防治措施防治扬尘污染，经责令改正后

按要求完成整改，未造成明显污染后果的。给予裁量基准确定金

额的 20%从轻处罚，最终罚款金额为 46034 元。   

经研究，我局对你厂未采取集中收集处理措施，严格控制粉

尘排放的违法行为作出以下行政处罚决定：

给予罚款肆万陆仟零叁拾肆元（46034 元）的行政处罚。        

三、行政处罚决定的履行方式和期限

根据《中华人民共和国行政处罚法》和《罚款决定与罚款收

缴分离实施办法》的规定，你厂应当自收到本处罚决定书之日起

15 日内将罚款通过电子支付方式缴纳至新乡市生态环境局延津

分局七楼 7012 房间，款项缴清后，索取罚款收据，并将缴款凭

据报送我局备案。     

四、申请行政复议或提起行政诉讼的途径和期限

你厂如不服本处罚决定，可以在收到本处罚决定书之日起六

十日内向新乡市人民政府申请行政复议，也可以在收到本处罚决